
TRANSPORTS 

Catalogne 

Autoroutes à péage (km) 630 
Total autoroutes et autorails (km) 1 040 
Routes (km) 10 766 

Trains 
voyageurs (1 .OOOJ 
marchandises (1 .000 t) 

Ports 
cargos 
tonnage brut enregistré (1.000 t) 
marchandises (1.000 t) 

Aéroports 
aéronefs 
passagers (1 .OOO) 

ENSEIGNEMENT 

Nombre total d'élèves (1.000) 
E. préélémentaire (%} 
E. élémentaire et secondaire (o/o) 
Enseignement supérieur (%) 

Université. Élèves (1.000} 

116 654 
8774 

10 248 
113 449 
53 943 

159 776 
12 312 

Catalog ne 

1 326 
15,9 
69,3 
14,8 

sciences humaines et sciences sociales (%) 
sciences (%) 

196 
56,4 
8,1 
9,7 

25,8 
médecine (%) 
ingénierie et archi tecture (%) 

'" Chiffres provisoires 
"' 1992193 

5ANTÉ 

Lits (pour 1.000 hab.) 

Médecins (pour 1.000 hab.) 
Dentistes (pour 1 .000 hab.) 
Pharmaciens (pour 1.000 hab.) 

Catalog ne 

5,2 

4,3 
OA 
1,1 

1995 

Espagne o/o Cat./Esp. 

2 023 31, 1 
8169 12,7 

154 484 7,0 

477 000 24,5 
30 000 29,2 

107 501 9,5 
664 692 17,1 
299 085 18,0 

1003132 15,9 
95 432 12,9 

Cours 1995/ 96 

Espagne e•> 

9 131 
12,2 
71.4 
16,4 

1 498 
62.4 
8.4 
7,2 

22,0 

Espagne 

4,4 (2) 

4,1 
0,4 
1, 1 

EUR12 m 

67 192 

85,8 
14,2 

9 516 

1995 

EUR12 

7,2 (2) 

3,0 (2) 

0,6 (2) 

0,6 (2) 

Taux de m ortalité infanti le 
(pour 1.000 naissances vivantes) 5,9 (2) 7,2 (l) 6,2 (l) 

Principales causes de mortalité 
(pou r 100.000 hab.) 

appareil circulatoire 
tumeurs (néoplasies) 
accidents de véhicules 

322,4 (l) 

235,8 {l ) 

11,6 ( l ) 

340,1 (3) 

212 6 (3) 

11: 1 (l) 

445,5 (') 
245,3 (4) 

15,2 (•) 

'" 1994 
... 1993 

GENERALITAT 

Dépenses (millions PTA) 
Parlement (%) 
Présidence (%) 
lntérieur (%) 
Économie et Finances(%) 
Éducation (%) 
Culture (%) 

1630405 
0,2 
6,1 
2,5 
0,3 

Santé et Sécurité sociale (%) 
Aménageme~t du territoire (%) 
Agriculture, Elevage et Pêche (%) 

18.4 
1,8 

34, 1 
7,0 
1,2 

Ul 1992 
.., 1990, EUR12 

Budget 1996 

Travail (%) 1,2 
Justice (%) 2,6 
Industrie, Commerce et 
Tourisme (%) 1,2 
Bien-être social (%) 3,0 
Environnement (%) 0.6 
Dette publique (%) 7,3 
Corporations locales (%) 12,0 
Autres (%) 0,4 

ÉVOLUTION DE5 INDICATEURS 

Densité de population (hab/km' ) 
Population tota le (1.000) 
Population de moins de 15 ans (%) 
Population de 15 à 64 ans(%) 
Population de 65 ans et plus(%) 
Taux de natalité (%o) 
Taux de mortalité infantile {%.) 

PIB total (milliard PTA) 
PIB par habitant (1.000 PTA) 

1970 

160 
5 108 
25,6 
64,5 
9,9 

19,8 
20,3 

Consommation d'électricité par hab. (kw/h) 1 637 
Lignes téléphoniques (pour 1.000 hab.) 201 
Véhicules (pour 1.000 hab.) 185 
Véhicules immatriculés (1.000) 112 
Consommation totale de ciment (1 .000 t) 2 704 
Logements (pour 1.000 habitants) 319 

Population active (1.000) 
Taux d'activitê (%) 
Popul~tion ayant un emploi (1.000) 
Taux de chòmage enregistré (%) 

Nombre d 'agences des organismes 
financiers 
Dépòts des organismes financiers 
(milliard PTA) 

Visiteurs (1.000) 
Places d'hotel (1.ooo) 

Exportations (milliard PTA) 
Taux d'ouverture 
(exportations+importations/PIB) (%) 

Élèves immatriculés à l'Université (1.000) 

Nombre d 'habitants par médecin 

Déchets municipaux (kg./hab.ljour) 
Traitement des eaux usées (hm') 
Espaces protégés (km') 

'" 1995/96 

1 975 
53,0 

1874 

1 329 

407 

8340 
129 

33 

658 

102 
ni 1981 

1980 

187 (>l 

5 956 (>l 

25,0 (5) 

64, 1 (5) 

11,0 (5) 

13.4 
11,3 

2 880 
484 

2 905 
274 
370 
147 

2 334 
412 i>) 

2 249 
51,0 

1 940 
9,7 

4 391 

2 473 

11 830 
168 

344 

34,8 

96 <•> 

398 

0,8 {4 ) 

303 

"' 1993 
,,. 1991 

"' 1980181 
m 191om 

... 1984 

PARLEMENT DE LA CATALOGNE 

• 1. PSC socoa oste 24,8 

.. ERC 
repubhcain 9, 5 

o/o de suffrages 

IC, .. 34 9,7 
communiste 11 

13 60 

Nombre 
de sièges 

CiU nationaliste, 
41,0 centre 

1995 

191 
6 101 

14,8 
69,1 
16,2 
8,8 
5,9 m 

13 209 
2 165 

4638 
461 
552 
193 

3 393 
453 O} 

2 655 
52,5 

2 128 
11,6 

6 876 

12 326 

16 421 
229 

2 999 

55,2 

196 (l) 

234 

1.3 
652 

6 481 

1995 

DENSITÉ DE POPULATION PAR COMARQUE 1991 

o Moins de 24 hab./km2 • De 190 à 379 hab./km 2 

o De 24 à 47 hab./km2 • De 380 à 759 hab./km2 

o De 48 à 94 hab./km' • De760à 1519hab./km 2 

[J De 95 à 189 hab./km' • Plus de 1519 hab./km' 

Données facilitées par: 

les Départements de la Generalitat de Catalogne, l'Institut d'Estadística 
de Catalunya, les Universités de Catalogne, les ports de Barcelone et dP 
Tarragone, l'lnstituto Nacional de Estaaística, les ministèr 
Banco de España, Eurostat. 

©General itat de Catalunya 
Institut d'Estadística de Catalunya 
Dépót légal B-47.148-96 
Impression: Romargraf, SA 
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TERRITOIRE 

Superficie (1.000 km') 
terrains cultivés(%) 
prés et paturages (%) 
terrains forestiers (%) 
rivières et Iacs (%) 
autres (%) 

Ill \993 

POPULATION 

Densité (hablkm') 

Habitants (1.000) 
hommes(%J 
femmes (%) 

Struct u re 
moins de 20 ans (%J 
de 20 à 39 ans (%) 
de 40 à 59 ans (%) 
de 60 à 79 ans (%) 
80 ans et plus(%) 

Catalog ne 

32 
32,8 
9,4 

41,S 
0,8 

1S,S 

Catalog ne 

191 

6 101 
48,9 
51, 1 

22,3 
31,5 
24,3 
18,1 
3,6 

.Àg e moye n d e la population 

Accroisseme nt de la population<3> 

Accroissement migra to1re<3> 
Accroissement végé tatif<3> 

39,S 

0,6 
0,6 
o.o 

Taux de na t a lité<3> 
Moyenne d'e nfants p a r f e mme 

Ta ux de mortalité<l> 

Taux de nuptialité<3> 

Taux de divorcesC3> 

Espérance de vie (ans) 
hommes 
fem mes 

8,8 
1,2 

8,6 (l) 

s.o 
1,2 (l) 

74,8 (1) 

82,0 (1) 

Espagne 

S06 
38,6 
12,9 
32,0 

1,1 
15,4 

Espagne 

78 

39 242 
49,0 (2) 

51,0 (2) 

25,9 m 
31 4 (2) 

22:8 121 

16,7 (2) 

3,2 (1) 

37,6 (2) 

1,6 
1,3 
0,3 

9, 1 
1,2 

8,8 

s.o (l) 

0,8 (l) 

73,2 
81,2 

111 1994 m Pour 1.000 habitants. 
l>l 1993 

STRUCTURE DE LA POPULATION 

5 4 
o/o hommes 

2 

a ge 
85 et plus 

80-84 
75-79 
70-74 
65-69 
60-64 
55-59 
50-54 
45-49 
40-44 
35-39 
30-34 
25-29 
20-24 
15·19 
10·14 
5-9 
0-4 

o o 
• Catalogne 

C =1 Espagne 

2 

1994 

EUR15 

3 236 
25,2 (O 

13,6 111 

34,6 <:11 

3,7 <11 

22,9 <1> 

199S 

EUR1S 

11S 

372 662 
48,8 (.!) 

51,2 m 

24,3 m 
30,7 m 
24,7 m 
16,6 (2) 

3,7 121 

38,S (l) 

2,9 
2,1 
0,8 

10,7 
1,4 

9,9 
S,2 (l) 

1,7 (i) 

73,7 
80,1 

199S 

4 5 
% femmes 

DONNÉES GÉNÉRALES D'ORDRE MACRO-ÉCONOMIQUE 

Produït intérieur brut p.m. 
(milliard PTA) 

Produït intérieur brut 
par habitant (1.000 PTA) 

Valeur ajoutée brute 
(milliard PTA) 

agriculture (%) 
industrie(%) 
services (%) 

'" 1992, EUR12 

Catalog ne 

13 208,6 

2 16S 

12 485,4 
1,4 

38,7 
59,9 

Espagne 

69 721,9 

1 777 

6S 637,1 
3,3 

34,3 
62,4 

PIB PAR HABITANT (en parités de pouvoir d'achat) 

199S 

EUR15 

1038031,0 

2 78S 

681 087, 1 (l ) 

2.6 
33, 1 
64,3 

100~---

90-t-- -- (EUR1S = 100) 
80 

70 

60 

50 

40 

30 

20 

'º 
1986 1990 

INDICATEURS DE CONSOMMATION 

Catalog ne 

IPC t. annuel (%) 
(lndice des prix à la consommation) 4,6 

Consommation d'électricité 
par habitant (kw/h) 4 638 

Consommation d 'énergie primaire 
(mil lions tep)<1> 18 

charbon (%) 1,4 
pétrole et dérivés (%) S4, 7 
gaz naturel (%) 1 O, S 
énergie nucléa ire (%) 26,4 
électricité (%) 6,5 
déchets (%) o.s 

Véhicules immatriculés (1.000) 
de tourisme (%) 
de charge et de transport(%) 
motocyclettes (%) 

Consommation de ciment 
tota l (1.000 t) 
par habitant (kg) 

Logements achevés 
promotion publique (%) 
protégés (%) 
libres(%) 

'" 1993 

Catalog ne 

193 
76,4 
18,0 

S,6 

3 393 
556 

37 366 
4,0 

13,2 
82,8 

199S 

Espagne 

4,7 

4284 

86 
21,6 
S2,8 

6,6 
16,2 
2,6 
0,2 

Espagne 

1 097 
79,4 
17,S 
3,2 

2S 4S8 
649 

242 108 
3,7 

21,4 
74,9 

Catalog ne 

Espagne 

• EUR15 

199S 

EUR15 

3, 1 

6 264 

1 190 
19,S 
43,9 
20,S 
14,3 

1,4 
0,4 

% Cat./Esp. 

17,6 
16,9 
18,1 
31,1 

13,3 

15,4 
15,S 
9,0 

17,7 

TRAVAIL 

Population active (1.000) 

Taux d'activité (%)<1
> 

hommes(%J 
femmes (%) 

Catalogne 

2 6SS 

S2,S 
64,8 
41,0 

Population ayant un emploi (1.000) 
agriculture (%) 

2128 
3,5 

37, 1 
59,3 

industrie et construction (%) 
services (%) 

Taux de chómage enregistré (%) 
hommes (%) 
femmes (%) 
moins de 25 ans(%) 

11,6 
9,3 

14,9 
14,4 

Espagne 

1S 62S 

49,0 
62,7 
36,2 

12 042 
9,2 

30, 1 
60,7 

1S,7 
12.0 
21,6 
24, 1 

199S 

EUR15 

166 1SS 

SS,2 
66,2 
45,0 

148 326 
5,3 

30,2 
64,5 

10,7 <2> 
9 s (2) 

12:4 (2) 

21,3 (ll 

'" Le calcul du taux d'activité est effectuè pour l'Europe sur la populatoon de 15 ans et plus; 
celui de Catalogne et d'Espagne sur la population de 16 ans et plus 

'" EUROSTAT 

ÉVOLUTION DE L'EMPLOI PAR SECTEURS 

% 

70 

60 

50 

40 

30 

20 

10 

o --,-=-......__ 
~.;::-"''--JV 

Services l 
Industrie 

Agriculture 

1986 

AGRICULTURE 

Production agricole (1.000 t)<1> 
céréales (%) 
fourrages (%) 
fruits(%) 
légumes(%J 
oliviers (%) 
vigne (%) 

Tête s de b é tail (1 .000) 
bovin (%) 
porcin (%) 
ovin et caprin (%) 

.. , 1994 

199S 

Cata log ne 

7 98S 
16,6 
S4,6 
12,S 
7, 1 
0,8 
4,4 

Cata log ne 

6 994 
9,3 

72,0 
18,7 

Espagne 

86 203 
17,7 
36,6 

9,9 
12,6 
3,3 
3,8 

Espagne 

48 009 
11 ,3 
36,6 
S2, 1 

199S 

% CatJEsp. 

9,3 
8,7 

13,8 
12,6 
S,2 
2,2 

10,8 

EUR15 

306 088 
27,6 
37,7 
34,7 

INDUSTRIE 

Valeur ajoutée brute dans le 
secteur mdustriel (milliard PTA) 

énergie et eau (%) 
minéraux (%) 
chimie (%) 
machinerie (%) 
alimentation (%) 
cuir et textile (%) 
papier et arts graphiques (%) 
autres (%J 

FINANCES 

Nombre d'agences des 
organismes financiers 

banques(%) 
caisses d'épargne (%) 
coopér atives de crédit (%) 

Dépóts des organismes 
financiers (milliard PTA) 

banques(%) 
caisses d'épargne (%) 
coopératives de crédit (%) 

TOURISME 

Établ isseme nts tou r istiques 
établissements hótel iersl•I 
places d'hótel (1.000) 
campings 
places de camping (1.000) 

Visite urs (1.000) 
aéroports (%) 
routes (%) 
autres (%) 

'" compris auberges et pensions 

COMMERCE EXTÉRIEUR 

lmportations (milliard PTA) 
EUR1S (%) 
Reste de l'Europe (%) 
Amérique du nord (%) 
Amérique centrale et du sud (%) 
Asie(o/o) 
Afrique(%) 
Océanie et a utres (%) 

Ex portations (mil li ard PTA) 
EURlS (%) 
Reste de l'Europe (%) 
Amérique du nord (%) 
Amérique centrale et du sud (%) 
Asie(%) 
Afrique(%) 
Océanie et autres (%) 

Catalogne 

3 137 
13,8 
5,6 

12,5 
27,4 
14,3 
11,1 
7,5 
7,9 

Catalogne 

6 876 
44,5 
SS,2 
0,3 

12 326 
32,4 
66,9 
0,7 

Catalogne 

2843 
229 
349 
2S3 

16 421 
10,6 
84,S 
4,9 

Catalog ne 

4 293 
67, 1 
4,8 
5,4 
2,6 

1S, 1 
4,7 
0,3 

2 999 
71,8 

6,2 
3,2 
s.o 
9,2 
4,0 
0,6 

Espagne 

12 631 
18,2 
10,5 

6,7 
25,8 
17, 1 

7,4 
6,1 
8,2 

Espagne 

36 399 
49,4 
41,8 

8,8 

60 096 
47,7 
47,3 
s.o 

Espagne 

22 706 
1 250 
1 130 

622 

63 25S 
39,7 
S4,4 

5,9 

Espagne 

14 318 
6S,1 
s.s 
7,0 
4,3 

12,0 
S,7 
0,4 

11 423 
72,6 

5, 1 
4,6 
S,6 
7,7 
3,9 
0,4 

1992 

% CatJEsp. 

24,8 
18,9 
13,2 
46,2 
26,4 
20,8 
37,4 
30,8 
23,7 

1995 

% CatJEsp. 

18,9 
17,0 
24,9 
0,6 

20,S 
13,9 
29,0 

3,0 

199S 

% Cat./Esp. 

12,5 
18,3 
30,9 
40,7 

26,0 
6,9 

40,3 
21,6 

199S 

% Cat./Esp. 

30,0 
30,9 
2S.9 
23,3 
17,9 
37,6 
24,7 
24,0 

26,3 
26,0 
32,0 
18,0 
23,6 
31,4 
26,8 
32,4 
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